2

Дело № 5-1304-2112/2024
                    86MS0052-01-2024-008287-22
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

г. Нижневартовск                                                                         25 июля 2024 года

Мировой судья судебного участка № 1 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, и.о. мирового судьи  судебного участка № 12 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Вдовина О.В., находящийся по адресу ул. Нефтяников, 6, г. Нижневартовск,
рассмотрев материалы по делу об административном правонарушении, предусмотренном ст.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении
Корнева Евгения Сергеевича, ****года рождения, г. ****,  работающего ****», зарегистрированного по адресу: ****, г. ****,  **** д. **** кв. ****,  проживающего по адресу: г. ****  ул. **** д. ****кв. ****, паспорт ****,

УСТАНОВИЛ:
25.07.2024 года, около 00:01 часов  Корнев Е.С., находясь по адресу г. **** ул. **** д. **** кв. **** в ходе конфликта нанес один удар кулаком в область груди ****.,  от чего последняя испытала физическую боль, не повлекшие последствий, предусмотренных ст. 115, 116.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
При рассмотрении дела Корнев Е.С. вину в совершении административного правонарушения признал и пояснил, что такого не повториться.
Потерпевшая ****. в судебном заседании пояснила, что действительно Корнев Е.С. нанес ей один удар кулаком в область груди, от чего она испытала физическую боль. Просила назначить наказание в виде штрафа.
Мировой судья, заслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, потерпевшую, исследовал материалы дела об административном правонарушении:
протокол об административном правонарушении 86 № 276422  от 25.07.2024  года, составленный уполномоченным должностным лицом, которому разъяснены процессуальные права, предусмотренные ст. 25.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, ст. 51 Конституции РФ о чем имеется его подпись.;
сообщение от 25.07.2024 года в 00:00 часов ****.  по телефону в дежурную часть ОП-3 УМВД России по г. Нижневартовску о том, что в кв. **** д. **** по ул. **** происходит драка;
заявление ****. от 25.07.2024 года о том, что она просит привлечь к ответственности мужчину по имени Евгений, который у нее дома нанес ей удар в область груди кулаком, от чего она испытала физическую боль;
 объяснение ****.  от 25.07..2024 года о том, что  мужчина по имени ****,   у нее дома нанес ей удар в область груди кулаком, от чего она испытала физическую боль;
объяснение Корнева Е.С. от 25.07.2024 года;
постановление от 25.07.2024 года о направлении ****. для прохождения  медицинской экспертизы, от прохождения которой она отказалась;
копия паспорта на имя Корнева Е.С..;
копию постановления об отказе в возбуждении уголовного дела от 25.07.2024 года в отношении Конева Е.С. по ст. 115, ст. 116 УК РФ на основании п. 2 ч. 1 ст. 24 УПК РФ;
Согласно медицинским критериям определения степени тяжести вреда, причиненного здоровью человека, утвержденным приказом Минздравсоцразвития РФ от 24 апреля 2008 г. N 194н не причинившими вред здоровью человека считаются - поверхностные повреждения, в том числе: ссадина, кровоподтек, ушиб мягких тканей, включающий кровоподтек и гематому, поверхностная рана и другие повреждения, не влекущие за собой кратковременного расстройства здоровья или незначительной стойкой утраты общей трудоспособности.
В соответствии со ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, влечет наложение административного штрафа в размере от пяти тысяч до тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от шестидесяти до ста двадцати часов.
Факт совершения административного правонарушения и виновность Корнева Е.С. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается совокупностью исследованных при рассмотрении дела доказательств.
 В представленных доказательствах не имеется сомнений относительно виновности Корнева Е.С.  в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Оценивая в совокупности по правилам ст. 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях представленные доказательства, мировой судья приходит к выводу о виновности Корнева Е.С.  в совершении административного правонарушения, и квалифицирует его действия по ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
К обстоятельствам, смягчающим административную ответственность, предусмотренным статьями ст. 4.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья относит: признание вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, предусмотренных статьей ст. 4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях мировым судьей не установлено.
С учетом данных о личности виновного, обстоятельств совершения административного правонарушения, наличия обстоятельств, смягчающих и отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, мировой судья приходит к выводу о назначении административного наказания в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст. 29.10 и 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Корнева Евгений Сергеевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пяти тысяч) рублей.
Штраф подлежит уплате в УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры), л/с 04872D08080, КПП 860101001, ИНН 8601073664, БИК 007162163, ОКТМО 71875000, банковский счет (ЕКС) 40102810245370000007 РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре г. Ханты-Мансийск, номер казначейского счета 03100643000000018700, КБК 72011601203019000140, УИН 0412365400525013042406134.
В соответствии со ст. 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 настоящего Кодекса.
Квитанцию об оплате штрафа необходимо представить мировому судье судебного участка № 12 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа – Югры по адресу: г. Нижневартовск, ул. Нефтяников, д. 6, каб. 103.
Неуплата административного штрафа в указанный срок влечет привлечение к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
Постановление может быть обжаловано в Нижневартовский городской суд в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка №12.

Мировой судья                       /подпись/   			                       О.В.Вдовина
****